PAGE
4

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ СТЕПНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
двадцать четвертой (очередной) сессии

22.12.2017                                                                                                                  № 93
О внесении изменений в решение 14-й сессии
Совета депутатов от 22.12.2016 № 55

«О бюджете Степного сельсовета на 2017 год
и плановый период 2018 и 2019 годов»
В связи с изменениями, вносимыми в доходную и расходную часть бюджета, в соответствии с Уставом Степного сельсовета Искитимского района Новосибирской области и решением сессии Совета депутатов Искитимского района от 01.08.2017 № 138, Законом Новосибирской области от 05.07.2017 № 188-ОЗ, Совет депутатов Степного сельсовета Искитимского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
      1. Внести в решение 14-й сессии Совета депутатов от 22.12.2016 № 55 «О бюджете Степного сельсовета на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (в редакции решений от 23.03.2017 № 63; от 20.06.2017 № 73; от 15.08.2017 №78; от 28.11.2017 №93) следующие изменения:
     1.1.  в подпункте 1  пункта 1 статьи  1 цифры «15 440,7»  заменить  цифрами «15 650,0», цифры «6 986,5» после слов «безвозмездных поступлений в сумме» заменить цифрами «7276,8»; цифры «6 986,5» после слов «межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме» заменить цифрами «7276,8», цифры «2 925,1» после слов «объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме» заменить цифрами «3134,4».
     1.2. в подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры «15 440,7» заменить цифрами   «15 650,0»;
     1.3. в приложении 3:

утвердить таблицу 1 «Доходы местного бюджета на 2017 год» в прилагаемой редакции;

     1.4. в приложении 5:

утвердить таблицу 1 « Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год»  в прилагаемой редакции;

     1.5.  в приложении 6:

утвердить таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год» в прилагаемой редакции;

    1.6.  в приложении 7:

утвердить таблицу 1 «Ведомственная структура расходов местного бюджета  на 2017год» в прилагаемой редакции;

     1.7.  в приложении 9:

утвердить таблицу 1 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2017год» в прилагаемой редакции.
     1.8. в пункте 1  статьи 11 цифры «5 371,7» заменить цифрами «4771,8».
     2. Данное решение опубликовать в газете «Вестник Степного».
     3. Данное решение вступает в силу после его опубликования.
     4. Контроль возложить на комиссию Совета депутатов по бюджету, налогам и финансово-кредитной политике (Воронова Т.И.)

Глава                                                                                   Председатель

Степного сельсовета                                                         Совета депутатов

____________ Ю.В. Блинкова                                          __________     З.К. Егерь

	Приложение 3

	к Решению Совета депутатов Степного сельсовета "О внесении изменений в бюджет Степного сельсовета на 2017 и плановый период 2018-2019 года"

	от 22.12.2017 № 93

	Доходы местного бюджета на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

	Таблица 1

	Доходы местного бюджета на 2017 год

	в тыс.руб.

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	Сумма

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	8 454,2

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	723,6

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	723,6

	000 1 03 02000 00 0000 110
	ДОХОДЫ ОТ УПЛАТЫ АКЦИЗОВ
	755,6

	000 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	297,2

	000 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	14,0

	000 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	436,8

	000 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	7,6

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	6 973,0

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	43,1

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	43,1

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	6 929,8

	000 1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	6 412,8

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	6 412,8

	000 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	517,0

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	517,0

	000 1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	2,0

	000 1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	2,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	7 195,8

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	7 192,8

	000 2 02 15000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	3 547,6

	000 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравниваеие бюджетной обеспеченности
	3 547,6

	000 2 02 20000 00 0000 151
	Прочие субсидии
	866,5

	000 2 02 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	866,5

	000 2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	81,1

	000 2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	81,0

	000 2 02 30024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,1

	000 2 02 49999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2 697,6

	000 2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2 697,6

	000 2 07 05030 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	3,0

	ВСЕГО  ДОХОДОВ
	15 650,0